ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

« л ё  » 2024 года № трА

О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 15 октября 2014 года №173

В целях актуализации и повышения эффективности реализации
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие экономического
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Вейделевском районе», утвержденной постановлением администрации
Вейделевского района от 15.10.2014г. №173 (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №173 «Об утверждении
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие
экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Вейделевском районе» (далее -
муниципальная программа):

в муниципальную программу, утвержденную в пункте 1
вышеуказанного постановления:

1.1. Раздел 3. Обоснование основных мероприятий и краткое описание
мероприятий подпрограммы 1 дополнить абзацами 8-16:

«Государственная или муниципальная поддержка предоставляется
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим
приоритетные виды деятельности в виде:

- передачи муниципального имущества по договорам аренды, договорам
безвозмездного пользования и иным договорам, предусматривающим
переход прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом, без
проведения конкурсов, аукционов и (или) на льготных условиях;

- предоставления муниципального имущества из сформированного
перечня имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на льготных
условиях;

- предоставления имущества из перечня недвижимого имущества (за
исключением земельных участков), находящегося в муниципальной
собственности Вейделевского района, в том числе составляющего казну
Вейделевского района, в отношении которого могут заключаться без
проведения торгов договоры аренды с физическими лицами, в том числе
индивидуальными предпринимателями, и юридическими лицами,
осуществляющими (осуществлявшими) предпринимательскую деятельность
на территории Вейделевского района и утратившими недвижимое
имущество, принадлежавшее им на праве собственности или ином законном
основании, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований
Украины и (или) террористических актов, или возможность использования
принадлежащего им на праве собственности или ином законном основании
недвижимого имущества, находящегося на территории Вейделевского
района, на которой введен режим чрезвычайной ситуации в связи с
указанными противоправными действиями;

- продления субъектам малого и среднего предпринимательства
договоров на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для
осуществления развозной торговли без проведения торгов.

Приоритетные и перспективные для оказания муниципальной
поддержки направления развития малого и среднего предпринимательства:

- развитие выездной торговли в сельских поселениях;
- оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок.
Рассмотрение заявлений субъектов малого и среднего

предпринимательства о предоставлении имущественной поддержки органов
местного самоуправления, уполномоченным на распоряжение
муниципальным имуществом, и принятие решения о предоставлении
имущественной поддержки, осуществляются в порядке, установленном
решением Муниципального совета муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области от 26.02.2021г. №3 «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при
предоставлении муниципального имущества.

1.2. Абзац 8 раздела 3 «Обоснование основных мероприятий и краткое
описание мероприятий подпрограммы 1» считать абзацем 17».

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику
организационно-контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района
Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в
печатном средстве массовой информации муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области «Информационный бюллетень
Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по экономическому
развитию, финансам и бюджетной политики - начальника управления
финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района
Масютенко Г.Н.

Глава администрации
Вейделевского района А.Самойлова

лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района
«О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района от 15

октября 2014 года №173»

Документу присвоен №_ <031 от &£-оЗ> 2024 г.
Имя электронного файла___________________
Постановление подготовлено:
И.Н. Выскребенцева « У / » 2024 г.
Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи
на согла
сование

Подпись
Дата

согласо
вания

При
меча
ние

1. Лемзякова Ю.А. — заместитель главы
администрации Вейделевского района -
руководитель аппарата главы
администрации района

Г

2. Масютенко Г.Н. — заместитель главы
администрации Вейделевского района по
экономическому развитию, финансам и
бюджетной политики - начальник
управления финансов и налоговой
политики администрации Вейделевского
района

м jDMMXj

3. Глумова М.А. -  начальник управления
экономического развития и
прогнозирования администрации
Вейделевского района

&.сз.м(4
/

4. Ханина О.Н. — заместитель руководителя
аппарата главы администрации
Вейделевского района - начальник
юридического отдела администрации
района

/ /

COfaJko'

Лист согласования оформил:
Начальник экономического отдела администрации района
« / /  » 2024 г.

И.Выскребенцева

лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

Документу присвоен № W&. от С3>______ 2024 г.

№
п/п

А дресаты Кол-во
экз.

1. Управление экономического развития и прогнозирования 1
2. Экономический отдел 1
3. Гончаренко О.Н. 1

3

Лист рассылки оформил:
Начальник экономического отдела администрации района

« / /  » 2024 г.